
UCHWAŁA NR XII/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Trzcińsko-Zdrój do spółdzielni energetycznej o nazwie 
„Spółdzielnia Energetyczna w Trzcińsku-Zdroju” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 2 pkt 33a oraz art. 38c-33f ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1361 ze zm.) Rada Miejska 
w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Trzcińsko-Zdrój do spółdzielni 
energetycznej o nazwie Spółdzielnia Energetyczna w Trzcińsku-Zdroju. 

2. Członkami Założycielami Spółdzielni są: 

1) Gmina Trzcińsko-Zdrój; 

2) Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju; 

3) Ochotnicza Straż Pożarna w Trzcińsku-Zdroju. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój do dokonania wszelkich czynności związanych 
z utworzeniem oraz z członkostwem Gminy Trzcińsko-Zdrój w Spółdzielni Energetycznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F80DC685-3712-4404-B79A-66A9FC73E604. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących  tworzenia i przystępowania do spółdzielni. 
Uchwała ma na celu wyrażenie zgody na utworzenie spółdzielni energetycznej, o której mowa w 
art. 2 ust 33a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii  
(t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 1361 ze zm.).  
Spółdzielnia Energetyczna w Trzcińsku-Zdroju pozwoli zabezpieczyć obiektom użyteczności 
publicznej dostęp do energii wytworzonej w ramach instalacji OZE na poziomie co najmniej 40%, 
co skutkować będzie oszczędnością kosztów zakupu i dystrybucji energii elektrycznej. Utworzenie 
Spółdzielni Energetycznej docelowo umożliwi stopniowe dojście do autonomiczności 
energetycznej.  
Gmina Trzcińsko-Zdrój jako założyciel spółdzielni będzie miała wpływ na realizowane przez 
spółdzielnię zadania i jej bieżące funkcjonowanie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F80DC685-3712-4404-B79A-66A9FC73E604. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/110/2025 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


